

各 位

上場会社名	株式会社 ウッドフレンズ
代表者	代表取締役 前田 和彦
(コード番号)	8886)
問合せ先責任者	取締役管理部長 笹原 利明
(TEL)	052-249-3504)

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成22年5月期(平成21年6月1日～平成22年5月31日)業績について、平成21年7月17日に公表しました業績予想から下記のとおり差異が生ずることとなりましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想と実績との差異について

平成22年5月期通期連結業績予想数値との差異(平成21年6月1日～平成22年5月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	30,079	1,371	948	446	30,333.95
今回修正(B)	29,272	1,420	1,140	406	27,661.73
増減額(B-A)	△806	49	192	△39	
増減率(%)	△2.7	3.6	20.3	△8.9	
(ご参考)前期実績 (平成21年5月期)	19,722	623	313	122	8,288.99

平成22年5月期通期個別業績予想数値との差異(平成21年6月1日～平成22年5月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	25,981	1,113	829	432	29,381.76
今回修正(B)	25,925	1,366	1,180	539	36,744.68
増減額(B-A)	△55	253	351	107	
増減率(%)	△0.2	22.7	42.4	25.0	
(ご参考)前期実績 (平成21年5月期)	16,361	451	271	112	7,590.56

修正の理由

(1) 平成22年5月期 連結経営成績

当グループの主力事業である住宅事業において、一次取得者層の底固い需要に支えられ、売上高は概ね計画通り推移しました。

同事業では、分譲住宅における事業資金の回収期間の短縮及び1戸当たりのコスト削減に取り組んでまいりました。

前述の取り組みの効果が顕在化したことを主な要因として、当連結会計年度の業績に寄与することとなる見込みであります。

また、都市事業においては、収益型不動産の売却を実施しました。

上記のことから、営業利益は前回予想の1,371百万円と比較して49百万円増加し、1,420百万円となる見込みであります。

経常利益は前回予想の948百万円と比較して192百万円増加し、1,140百万円となる見込みであります。

当期純利益については、第2四半期連結会計期間末において固定資産の減損損失を172百万円計上したこと等により、前回予想の446百万円と比較して39百万円減少し、406百万円となる見込みであります。

(2) 平成22年5月期 個別経営成績

上記(1)と同様の理由により、営業利益は前回予想の1,113百万円と比較して253百万円増加し、1,366百万円となる見込みであります。

経常利益は前回予想の829百万円と比較して351百万円増加し、1,180百万円となる見込みであります。

当期純利益については、第2四半期会計期間末において固定資産の減損損失を113百万円計上しましたが、営業利益及び経常利益の増加により、前回予想の432百万円と比較して107百万円増加し、539百万円となる見込みであります。

以 上